
יש לכתוב במחברת הבחינה בלבד. יש לרשום "טיוטה" בראש כל עמוד המשמש טיוטה.
כתיבת טיוטה בדפים שאינם במחברת הבחינה עלולה לגרום לפסילת הבחינה.

השאלות בשאלון זה מנוסחות בלשון רבים, אף על פי כן על כל תלמידה וכל תלמיד להשיב עליהן באופן אישי.
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השאלות
פרק ראשון  )84 נקודות(

ענו על שבע מן השאלות 1–10 )לכל שאלה – 12 נקודות(.

מומחה לרבים; נטילת רשות להורות 	.1

"תנו רבנן דיני ממונות בשלושה ואם היה מומחה לרבים דן אפילו יחידי".

רש"י כתב: "...וקסבר אין כאן עירוב פרשיות". א.	

הסבירו את הביטוי "עירוב פרשיות". בתשובתכם כתבו מהו הנושא של כל אחת מן הפרשיות שהתערבבו. 	)1(

לפי רש"י, התנא שאמר ברייתא זו סובר שאין עירוב פרשיות. נמקו את דעת רש"י. 	)2(

)5 נקודות( 

על פי בעלי התוספות, מהו החידוש בדין המודגש בקו בברייתא המצוטטת? 	)1( ב.	

הסבירו בלשונכם את הוכחת בעלי התוספות לדבריהם. 	)2(

)4 נקודות(

בנוגע לנטילת רשות להורות, מובא בהמשך הגמרא: "תנא באותה שעה גזרו תלמיד אל יורה אלא אם כן נוטל   ג.	

רשות מרבו".

מהי המטרה של גזֵרה זו, וכיצד היא פותרת את הבעיה שבעקבותיה גזרו גזֵרה זו?         )3 נקודות(

/המשך בעמוד 3/
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פשרה 	.2

"ביצוע בשלושה דברי ר"מ וחכ"א פשרה ביחיד". א.	

על פי מסקנת הגמרא, הסבירו מהו הטעם לדעה של רבי מאיר, ומהו הטעם לדעה של חכמים.         )2 נקודות( 	

"נגמר הדין אי אתה רשאי לבצוע". ב.	

הסבירו את פירוש רש"י לביטוי "נגמר הדין", והעתיקו מהמשך הגמרא את המשפט שבעקבותיו כתבו  	)1( 

בעלי התוספות בנוגע לפירוש רש"י "ולשון הש"ס מוכח כן בוודאי".

על פי בעלי התוספות, באיזה מצב מותר לבית הדין להציע פשרה גם לאחר ש"נגמר הדין"? 	)2(

)5 נקודות( 

עיינו בדברי ה"שבות יעקב" שלפניכם, וענו על השאלות שאחריהם. ג.	

הפשר קרוב לדין. בזה לא דינא גמירי רק פשרה בעלמא הוא, ופירש"י בסנהדרין, דף לב, ע"ב: " 'צֶדֶק צֶדֶק תִּרְדֹּף' אחד  	

לדין ואחד לפשר" – "צַדֵּק דין שלך, צַדֵּק פשרה שלך, לפי ראות עיניך, ולא תרדוף את האחד יותר מחברו". שמע מינה 

ביניהם כפי ראות  ביד הפשרן לעשות לפי מהות הדברים לפשר  ...יש רשות  דפשרה הוא מעין שודא דדייני ממש. 

עיני הדיין, רק שלא יצדד הדבר אחַר אחד מהן יותר מחברו, בעניין שיעשה שלום בין הצדדים וכדאיתא להדיא בפ"ק 

דסנהדרין )ו, ע"ב( שעיקר הפשרה אינו רק ]=אלא[ לעשות שלום בין בעלי הדינים. ובנדון זה שקיבלו עליהם הבעלי 

דינים לעשות פשר קרוב לדין הכוונה על כל פנים שלא לחצות הדבר שמחולקין בו רק בפשר קרוב לדין יותר בדין. אך 

אכתי אין שיעור לדבר אפילו זהב אחד שעושין יותר ממה שמתחייב בדין גם כן מיקרי קרוב לדין... ליבי אומר לי דעל כל 

פנים לא יפטור זה שמתחייב בדין בכל השלוש מאות, לא יפטור אותו יותר משליש שהוא מאה ר"ט ]רובל טלר – יחידת 

מטבע[ ויתחייב על כל פנים בשני שלישים שזה מקרי קרוב לדין.
)הרב יעקב ריישר, שו"ת שבות יעקב, חלק ב, סימן קמה(

ה"שבות יעקב" הסיק מדברי רש"י שבציטוט "שמע מינה דפשרה הוא מעין שודא דדייני ממש". 	)1(

הסבירו בלשונכם את הביטוי המודגש בקו, והעתיקו מדברי רש"י שבציטוט את המילים שמהן הסיק  	 

ה"שבות יעקב" את מסקנתו.

דן תבע מאברהם סכום של 900 ש"ח. הדיינים סברו שהתובע צודק, אולם לא הייתה להם הוכחה חד־משמעית לכך.  	)2(

בעקבות זאת הם הטילו פשרה בין דן ובין אברהם.

על פי ה"שבות יעקב", מהו סכום הכסף שאברהם צריך לשלם לדן, ומדוע? 	

)5 נקודות(

פלוני רבעני לרצוני 	.3

רב יוסף ורבא נחלקו בנוגע למקרה שאדם מעיד שפלוני רבעו לרצונו.

על פי רב יוסף, ציינו מהו הדין של הרובע, והסבירו את הטעם לדין זה. 	)1( א.	

על פי רבא, ציינו מהו הדין של הרובע ומהו הדין של הנרבע, והסבירו את הטעם לדין בנוגע לכל אחד מהם. 	)2(

)6 נקודות( 

בעלי התוספות הִקשו "והא דאמר התם )דף כו:( החשוד על העריות כשר לעדות". ב.	

הסבירו את קושיית בעלי התוספות, והסבירו שניים מן התירוצים שמובאים בדברי בעלי התוספות לקושיה זו. 	

)6 נקודות( 	

/המשך בעמוד 4/
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עיבור השנה 	.4

"תנו רבנן אין מעברין את השנה... ולא במוצאי שביעית". 	)1( א.	

על פי רש"י, הסבירו את הטעם לדין שאין מעברין את השנה במוצאי שביעית. בתשובתכם הסבירו מהו "איסור  	

חדש", ומהי כוונת רש"י במילים "מאריכין עליהן איסור החדש".

"של בית רבן גמליאל היו מעברין במוצאי שביעית". 	)2(

הסבירו מדוע הם נהגו כך. 	

)7 נקודות( 

"תנו רבנן אין מעברין את השנה מפני הטומאה רבי יהודה אומר מעברין". ב.	

הסבירו כיצד הסיקה הגמרא מדברי הברייתא שרבי יהודה סובר ש"טומאה דחויה היא בציבור". 	)1( 	

על פי מסקנת הגמרא, רבי יהודה סובר שאם עיברו את השנה מפני הטומאה, השנה אינה מעוברת. מהו הטעם לכך? 	)2(

)5 נקודות( 

מלך בבית דין 	.5

"המלך לא דן ולא דנין אותו". א.	

על פי הגמרא, איזה מלך לא נכלל בקביעה זו של המשנה? 	)1(

"ואמר ריש לקיש קשט עצמך ואחר כך קשט אחרים". 	)2(

כתבו איזה דין מנומק באמצעות המשפט המצוטט, והסבירו את הנימוק. 	

על פי התוספות, המלך שציינתם בתת־סעיף א)1( אינו רשאי לדון בסוג מסוים של דינים. 	)3(

מהו הסוג, ומדוע אין הוא רשאי לדון בו?  	

)6 נקודות( 

"ינאי המלך עמוד על רגליך". ב.	

על פי התוספות, כתבו באיזה עניין מלך עדיף מתלמיד חכם, והסבירו מדוע. 	)1( 	

על פי התוספות, כתבו באיזה עניין תלמיד חכם עדיף ממלך, והסבירו מדוע. 	)2(

)6 נקודות(

האם מותר לכוהנים לשתות יין לאחר חורבן בית המקדש? 	.6

רבנן )חכמים( אסרו על הכוהנים לשתות יין לאחר חורבן בית המקדש. א.	

הסבירו את הטעם לאיסור של רבנן. בתשובתכם התייחסו למשמרות הכהונה ולבניין בית המקדש. היעזרו ברש"י. 	

)4 נקודות( 	

"דאמר רב אחא דרך מיל ושינה כל שהוא מפיגין את היין". 	)1( ב.	

על פי דברי רב אחא, מותר לכוהנים לשתות יין לאחר חורבן בית המקדש. הסבירו מדוע. 	

על פי דברי רב נחמן בשם רבה בר אבוה, באיזה תנאי מותר לכוהנים לשתות יין לאחר חורבן בית המקדש, ומדוע? 	)2(

)4 נקודות(

על פי רב אשי, הסבירו מדוע לאחר חורבן בית המקדש אסרו חכמים על הכוהנים לשתות יין אך התירו להם לגדל שיער. ג.	

)4 נקודות(

/המשך בעמוד 5/
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המשחֵק בקוביא, אסמכתא, הגרלות והימורים 	.7

על פי רש"י, מדוע מִשחק בקוביא הוא אסמכתא לדעת רמי בר חמא, ומדוע הוא אינו אסמכתא לדעת רב ששת? א.	

)4 נקודות(  	

עיינו בדברי הרב עובדיה יוסף שלפניכם, וענו על השאלות שאחריהם.  ב.	

האם מותר מן הדין להשתתף בקניית כרטיסי הגרלה של מפעל הפיס?  	

במשנה סנהדרין )כד, ע"ב( שנינו, "אלו הפסולים לעדות, המשחק בקוביא...".  	

ותבט עיני להרב הגאון רבי עובדיה הדאיה בשו"ת ישכיל עבדי חלק ח' )יורה דעה, סי' ה, סעיף ג( שנשאל בנידון דידן,  	

האם מותר לקנות כרטיס הגרלה של מפעל הפיס. והשיב, שאין לאסור מטעם איסור שחוק בקוביא...

חושן  ערוך,  ]שולחן  בהגה  הרמ"א  בדברי  מפורש  בקוביא  אפילו  הרי  "ועוד,  שם:  עבדי  ישכיל  הרב  עוד  שכתב  ומה  	

הרי  דידן  ובנידון  פסול.  אינו  אומנות,  לו  יש  אם  אבל  הוא',  אלא  אומנות  לו  'באין  אלא  זה  שאין  ג[,  שע,  סימן  משפט, 

הרמב"ם  שאומנם  ראיה[.  ]אינה  מתיא  שמיה  לא  תורתו,  כבוד  במחילת  כאן.  עד  לא".  ותו  בפיס  משתתף  רק   הוא 

]סימן שע, שם[ כתבו בהדיא "והוא שאין לו אומנות אלא הוא", אך זהו רק לעניין לפוסלו  ]הל' עדות י"ב, ד'[ ומרן השו"ע 

איכא  מיהא  איסורא  אחרת,  אומנות  לו  כשיש  גם  אסמכתא,  מטעם  מדבריהם  גזל  איסור  לעניין  אבל   לעדות, 

]יש בכל זאת איסור[, וכמפורש בדבריהם.
)הרב עובדיה יוסף, שו"ת יביע אומר, חלק ז, חושן משפט, סימן ו(

על פי דברי הרב עובדיה יוסף המצוטטים, כתבו מה פסק הרב עובדיה הדאיה )"ישכיל עבדי"( בנוגע להשתתפות  	)1( 

בהגרלת מפעל הפיס, והסבירו את הראיה לפסיקתו.

הרב עובדיה יוסף דחה את הראיה של הרב עובדיה הדאיה. הסבירו את הדחייה. 	)2(

)4 נקודות(

עיינו בדברי הרב אברהם שפירא שלפניכם, וענו על השאלה שאחריהם. ג.	

הדבר נראה פשוט שחשש גזל אין כאן, משום שחז"ל אסרו רק כשהפרס שעומד ליפול בגורלו של המשתתף בגורל  	

מונח לפניו, ועל זה גופא מטיל גורל מי יקבל הכסף הזה. שכל אחד מהמשתתפים מניח משלו על שולחן הקוביא, כי אז 

יש ספק שכל אחד בטוח בליבו שכסף זה שלו המונח לפניו – יוחזר לו עם תוספת הרווח. ועל כן בעומק ליבו אינו מקנה 

בלב שלם וזה נשאר שלו, ולכן יש כאן חשש גזל למי שזכה בכסף, וזהו משחק בקוביא שאסרו חז"ל. אבל בהגרלות כגון 

מפעל הפיס שהכסף משולם לסוכנות המפעל, הקונה יודע בבירור שכסף זה לא יוחזר אליו, אלא הסוכן יעבירו לסוכנות 

המקומית ויושם בבנק, ואחר כך יעבירו ללשכה הראשית, ואין לקונה כל ציפייה שכסף זה יוחזר אליו, אלא המפעל ודאי 

זוכה בהם לחלוטין. ועל כן אין חשש שמא לא התכוון להקנות את הכסף לחלוטין. אלא יש בליבו תקווה שבסופו של דבר 

לאחר כמה ימים, זה )כסף הקנייה( יגרום לו רווח כפול ומכופל, משום שהמספר שלו יזכה בסכום גדול. תקווה כזו יש לכל 

משקיע בעסק, שמקווה להרוויח מההשקעה שהשקיע, אבל אם תקוותו נכזבת אין בזה כדי לעשות את ההשקעה לגזל... 

וסברה נוספת, כיוון שהנהלת מפעל הפיס מוכרת תעודות הגרלה, והתמורה היא עצמה שווה כסף, ויש לה ערך, כי ניתן  	

למוכרה לאחרים, וגם ספרדי יכול למוכרה לאשכנזי, שלדעת הכול אין זה בשבילו משחק של קוביא אסורה, אין זה 

דומה למה שהמחבר אוסר משום קוביא. 
)הרב אברהם אלקנה כהנא שפירא, "רכישת כרטיסי פיס", תחומין, ה ]תשמ"ה[, עמ' 301–302(

על פי הרב אברהם שפירא, גם אם במקרה של המשחק בקוביא יש חשש גזל, בכל זאת מותר לקנות כרטיס הגרלה של  	

מפעל הפיס.

הסבירו את שני הנימוקים לדעתו.         )4 נקודות( 	

/המשך בעמוד 6/
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עד זומם 	.8

"איתמר עד זומם אביי אמר למפרע הוא נפסל". א.	

הסבירו מהי הכוונה בביטוי "למפרע הוא נפסל". אפשר להסביר זאת באמצעות דוגמה.       )3 נקודות( 	 

גד ויואב העידו שיעקב גנב אופניים ביום ראשון בשעה  16:00 מתחנת הרכבת בירושלים. ב.	

כתבו מה יעידו עדים שמכחישים את גד ויואב, ומה יעידו עדים שמזימים אותם. 	)1(

בנוגע לכשרות של גד ויואב להעיד מכאן ואילך, מהו ההבדל בין הכחשת העדות של גד ויואב ובין הזמת עדותם? 	)2(

)5 נקודות(

עיינו בדברי הרב שלמה פישר שלפניכם, וענו על השאלות שאחריהם. ג.	

הטור בסימן לח כתב... ונראה בביאור דבריו, דבכל הגדת עדות יש להבחין ב' חלקים. וכגון עֵד שאומר: "אני ראיתי  	

שראובן לווה מנה משמעון". עיקר ההגדה הוא ראובן לווה מנה משמעון. ואילו תיבות: "אני ראיתי" אינן אלא הודעה 

לבית דין, שהעד מעיד על עצמו שהוא ראוי להעיד עדות זו מפני שהוא היה שם וראה את המעשה. 

והינה בהכחשה, העדים המכחישין באים לפגום בחלק ההגדה שבעדותן של הראשונים, מה שאין כן בהזמה הם פוגמים  	

בחלק ההכשר שבעדותן, דהיינו באותו חלק שהם העידו על עצמן שהם ראויים להעיד עדות זו מפני שהיו שם באותה 

שעה. ועל זה מעידים האחרונים שזה שקר, והראשונים אינם ראויים וכשרים להעיד עדות זו מפני שלא היו שם. וזהו 

שכתב הטור שהם מעידין על גופן של העדים, דהיינו שהם פוסלים אותן מהכשרם וראויותם להעיד בעדות זו.

)הרב שלמה פישר, בית ישי, חלק ב, עמ' שעח(

על פי הרב שלמה פישר, בדברי העדות "אני ראיתי שראובן לווה מנה משמעון" – מהו חלק ההגדה, ומהו חלק ההכשר? 	)1(

על פי הרב שלמה פישר, לאיזה חלק בעדות נוגעת ההזמה, ולאיזה חלק בעדות נוגעת ההכחשה? 	)2(

)4 נקודות(

/המשך בעמוד 7/
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רודף 	.9

"אמר רב הונא קטן הרודף ניתן להצילו בנפשו קסבר רודף אינו צריך התראה לא שנא גדול ולא שנא קטן". א.	

הסבירו כיצד הקביעה "רודף אינו צריך התראה" היא נימוק לדין "קטן הרודף ניתן להצילו בנפשו". בתשובתכם הסבירו  	

מהי התראה.         )4 נקודות(

"יצא ראשו אין נוגעין בו לפי שאין דוחין נפש מפני נפש". ב.	

רש"י הִקשה על האמירה "שאין דוחין נפש מפני נפש" מן הסיפור על שבע בן בכרי.  	

הסבירו את הקושיה של רש"י, וכתבו אחד מן התירוצים שמובאים ברש"י.         )4 נקודות( 	

עיינו בדברי הרמב"ם ובדברי הרב נחום רבינוביץ שלפניכם, וענו על השאלות שאחריהם. ג.	

הרי זו מצוות לא תעשה שלא לחוס על נפש הרודף. לפיכך הורו חכמים, שהעובָּרָה שהיא מקשה לילד, מותר לחתוך  	

העובָּר במעיהָ, בין בסם בין ביד, מפני שהוא כרודף אחריה להורגה. ואם משהוציא ראשו, אין נוגעין בו, שאין דוחין נפש 

מפני נפש, וזהו טבעו של עולם.
)רמב"ם, הלכות רוצח ושמירת נפש, פרק א, הלכה ט(

רבנו ]הרמב"ם[ לא כתב שהעובָּר הוא "רודף", שהרי נתבאר שאת הרודף צריך להזהיר כדי לברר שאומנם דעתו היא  	

לרדוף... אבל כאן דייק לכתוב "כרודף" – כלומר, דינו כמו רודף שמצילים את הנרדף בכל דרך אפשרית...

נמצא שתינוק שכבר נולד, דהיינו יצא ראשו, לא ייתכן להתיר לגביו את הלאו 'לא תרצח', הואיל ולא ייתכן שהוא מתיר  	

את עצמו למיתה שהרי אינו עושה כלום, וזהו שכתב רבנו: "זהו טבעו של עולם", ולא הוולד הזה הוא אחראי לרדיפת 

אימו, אשר על כן אין דוחין נפש מפני נפש. אבל כל עוד שהעובָּר לא יצא עדיין לאוויר העולם, דינו שונה ואין בו כלל 

חיוב 'לא תרצח'...

מעתה מה מאוד מכוונים דברי רבנו: "הרי זו מצוות לא תעשה שלא לחוס על נפש הרודף. לפיכך הורו חכמים...". זאת  	

אומרת, לגבי העובָּר אין כאן אלא מצוות פיקוח נפש... שהיא האזהרה: "לֹא תַעֲמֹד עַל דַּם רֵעֶךָ" )ויקרא י"ט, ט"ז(, ועל 

כך ציוותה תורה שלא לחוס... כל שהרדיפה נעשית באמצעותו מצווים אנו להציל את הנרדף ולא להציל את הרודף. 

אבל "משהוציא ראשו" יש כאן אזהרת רציחה, וזו לא הותרה אלא במקרה של רודף בפועל שברדיפתו מתיר את עצמו 

למיתה, אבל דמו של ולד זה לא הותר, שהרי אינו רודף בפועל.
)הרב נחום רבינוביץ, יד פשוטה על הרמב"ם(

ר – הדין הוא "אין נוגעין בו". הנימוק לדין זה הוא "וזהו טבעו של עולם". במקרה שיצא ראשו של העובָּ 	)1( 

ר זה. על פי ההסבר של הרב נחום רבינוביץ לדברי הרמב"ם, הסבירו מדוע על פי נימוק זה אין נוגעים בעובָּ

ר עדיין לא הוציא את ראשו? על פי ההסבר של הרב נחום רבינוביץ לדברי הרמב"ם, מדוע הדין שונה במקרה שהעובָּ 	)2(

)4 נקודות(

/המשך בעמוד 8/
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"ייהרג ואל יעבור" ו"יעבור ואל ייהרג" 	.10

בגמרא מובאות שתי דעות בנוגע לדין של אדם שאומרים לו: "עבוד עבודת כוכבים ואל תיהרג". א.	

באילו מקרים אדם זה חייב להיהרג לפי כל אחת מן הדעות, ומניין נלמדה כל אחת מן הדעות?      )4 נקודות(

הגמרא הִקשתה: "והא אסתר פרהסיא הוואי". 	)1( ב.	

על פי התירוץ של רבא לקושיית הגמרא, בנוגע לעבירה בפרהסיא – באיזה מקרה חייבים למסור את הנפש, ובאיזה  	

מקרה אין חייבים למסור את הנפש?

הגמרא בהמשך אומרת: "ואזדא רבא לטעמיה דאמר רבא עכו"ם דאמר ליה להאי ישראל קטול אספסתא  	)2(

בשבתא...".

הסבירו כיצד דברי רבא "הנאת עצמן שאני" באים לידי ביטוי בדבריו בנוגע לאספסתא. 	

)4 נקודות(

עיינו במקור שלפניכם, וענו על השאלה שאחריו. 	)1( ג.	

יכול אפילו בפרהסיא – רבנן פליגי עליה דרבי ישמעאל בפרק בן סורר )סנהדרין, דף עד.( ואמרי דבפרהסיא אפילו  	 

יעבור,   – מצוות  דבשאר  מצוות,  כוכבים לשאר  עבודת  בין  חילוק  יש  ובצִנעא  יעבור,  ואל  ייהרג   – קלה  מצווה 

ובעבודת כוכבים – ייהרג. ולרבי ישמעאל אין שום חילוק, דבצִנעא בכולן יעבור ואל ייהרג, ובפרהסיא בכולן ייהרג 

ואל יעבור... ואם רצה להחמיר על עצמו אפילו בשאר מצוות רשאי, כמו רבי אבא בר זימרא דירושלמי שהיה אצל 

עובד כוכבים אמר ליה אכול נבלה ואי לא קטלינא לך, אמר ליה אי בעית למיקטלי קטול. ומחמיר היה, דמסתמא 

בצִנעא הווה.

)תוספות מסכת עבודה זרה, דף כז ע"ב, ד"ה "יכול"(

מהו העיקרון שבעלי התוספות לומדים מן המעשה המובא בתלמוד הירושלמי? 	

גם בסוגייתנו הביאו בעלי התוספות סיפור על אדם שסירב לעבור על איסור ונהרג בשל כך.  	)2(

מהו הסיפור, וכיצד הסבירו בעלי התוספות בסוגייתנו את המעשה של אדם זה? 	

)4 נקודות(

/המשך בעמוד 9/
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בהצלחה!
זכות היוצרים שמורה למדינת ישראל

אין להעתיק או לפרסם אלא ברשות משרד החינוך

פרק שני – קטע שלא נלמד  )16 נקודות(
לפניכם קטע מן הגמרא במסכת בבא קמא, דף קיז, ע"ב.

למדו את הקטע )היעזרו בפירוש רש"י(, וענו על השאלות שאחריו לפי ההוראות.

ענו על ארבע מן השאלות 11–15 )לכל שאלה – 4 נקודות(.

"ההוא גברא... רודף הווה". 	.11

על פי אביי, הסבירו מיהו המציל עצמו ומהו ממון חברו. א.	

על פי רבה, הסבירו מיהו הרודף. ב.	

בגמרא מובאות כמה הלכות שאמר רבה בנוגע לדיני רודף ונרדף. 	.12

על פי רבה, במקרה שהרודף שיבר את הכלים, הדין הוא שהרודף פטור. הטעם לדין זה הוא: “שהרי מתחייב בנפשו”.  	

על פי רש"י, הסבירו בלשונכם את הטעם לדין.  	

על פי רבה, במקרה שהנרדף שיבר את הכלים של הרודף, הדין הוא שהנרדף פטור. הטעם לדין זה הוא: “שלא יהא ממונו חביב  	.13

עליו מגופו".

על פי רש"י, הסבירו בלשונכם את הטעם לדין. 	

"ורודף שהיה רודף אחר רודף להציל ושבר כלים בין של נרדף בין של כל אדם פטור ולא מן הדין אלא שאם אי אתה אומר  	.14

כן אין לך אדם שמציל את חברו מן הרודף".

על פי רש"י, הסבירו מדוע במקרה שבציטוט היה הדין צריך להיות "חייב". א.	

הסבירו בלשונכם מדוע למרות זאת הדין במקרה זה הוא "פטור". ב.	

בנוגע לפסיקה של רבה בתחילת הסוגיה נאמר "רבה לטעמיה", והובאו בגמרא כמה הלכות שאמר רבה בנוגע לדיני רודף ונרדף. 	.15 

ציינו מאיזו מן ההלכות האלה נובעת הפסיקה של רבה בתחילת הסוגיה, והסבירו כיצד פסיקתו נובעת מהלכה זו.


